
  COMUNE DI MUSSOMELI 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  
tel.0934/961111- Fax 0934/991227 

comunemussomeli@legalmail.it 
      

 

COPIA   DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
N. 58 del  reg. gen. 
 
 
DATA 22/04/2015 

 
                                                                  n. reg.  area _____/2015 

 
 

 
OGGETTO: INVENTARI AL 31/12/2014 

 
  
 

 
              L’anno duemilaquindici giorno ventidue del mese di Aprile alle ore13,00, nella sede municipale, convocata 
nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    
 

 
Presenti 

 
Assenti 

 
CALA’ SALVATORE 

 
SINDACO 

X  
 

 
SORCE SEBASTIANO 

 
VICE SINDACO 

X  
 

 
NUCERA VINCENZO 

 
ASSESSORE 

X  
 

 
LA PIANA GAETANO 

 
ASSESSORE 

X  
 

CARRUBBA MONIA  
 

  
X 

 
Con la partecipazione del vice segretario generale d.ssa Antonina Cordaro 
SOGGETTO PROPONENTE 

 
AREA        FINANZIARIA 
UFFICIO    ___________________________ 
 
Data           22/04/2015 

 
IL  RESPONSABILE  f.to  D.ssa Maria 
Vincenza Castiglione 
 
ORGANO POLITICO________________ 
 
Data________________________ 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
 f.to  ________________________ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
    f.to ________________________ 
 

 
Pareri espressi sulla proposta ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/1990, 
recepita con legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche. 
========================================================= 
Parere in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA        FAVOREVOLE 
 
 Addì          22/04/2015 
                                              
Il Responsabile dell’area  FINANZIARIA          
f.to D.ssa Maria Vincenza Castiglione 

 
==================================================== 
 
Parere in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE   FAVOREVOLE 
Addì        22/04/20015 
 
                                                                  
   Il Responsabile dell’area finanziaria f.to D.ssa M.V.Castiglione 
 

 
 

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


PREMESSO CHE l’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testualmente recita: 
“7. Gli enti locali provvedono annualmente all’aggiornamento degli inventari.” 

 
DATO ATTO CHE l’Area TECNICA/Patrimonio non ha comunicato alcuna variazione con 
riferimento a quanto rilevato con nota n. 6298 del 10 marzo 2014 della quale si è preso atto nella 
formazione degli inventari al 31.12.2013, approvati con deliberazione  di G.M. n. 62 del 10 aprile 
2014; 
 
CHE, rimane confermato, in quanto non sono state comunicate variazioni al 31.12.2014: 

• il valore delle strade comunali (si intende confermato il valore  di cui alla nota n. 9988 del 7 
maggio 2012 a firma del responsabile dell’area LL.PP. - Manutenzione – Patrimonio); 

• il valore dei terreni al 31.12.2010. 
 
DATO ATTO altresì che, dai dati a disposizione dell’economo, così come comunicato con nota 
n.7795 del 15 aprile 2015, risulta che nel corso del 2014 non sono stati acquisiti beni mobili da 
inventariare in relazione alla normativa vigente in materia. 
 
RITENUTO di dover approvare le risultanze conseguenti alle variazioni apportate agli inventari 
dell’ente, al fine di consentire la successiva redazione del conto del patrimonio dell’esercizio 
finanziario 2014. 
 
VISTI: 
 i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 
 lo Statuto dell’Ente. 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  
 
 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le 
variazioni apportate agli inventari dell’Ente, in conseguenza della gestione condotta 
dall’ultima rilevazione e fino al 31 dicembre 2014, secondo le risultanze riportate nel 
prospetto allegato alla presente sotto lettera A). 

 
 2. DARE ATTO che i valori riportati negli inventari dell’ente scaturiscono dalle rilevazioni 
 effettuate dagli uffici competenti come in premessa specificato. 

   
 3. ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto 
 della gestione dell’esercizio finanziario 2014. 
 
 4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi 
 dell’art.12, comma 2 e dell’art.16 della L.R. n.44 del 3 dicembre 1991. 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
-di approvare e  fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  
integralmente riportata e trascritta. 

SUCCESSIVAMENTE 
RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
  
VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44; 
 
CON votazione palese ed unanime; 
 

D E L I B E R A 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

